“Construcción de los 
Laboratorios de Recursos Hídricos, Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa 
para Riego y Drenaje de la Facultad Ingeniería Agrícola de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina”, con Código: 2216783, con un monto de inversión de S/5,913,911 
(cinco millones novecientos trece mil novecientos once con 00/100 soles); Que, con 
Resolución N° 0464-2013-R-UNALM, de fecha 26 de noviembre de 2013, se aprueba el 
Expediente Técnico del proyecto de inversión pública: “Construcción de los Laboratorios 
de Recursos Hídricos, Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y 
Drenaje en la UNALM”, con Código: 2216783, por un monto de S/6 916 254.99 (seis 
millones novecientos dieciséis mil doscientos cincuenta y cuatro con 99/100 soles); Que, 
con Resolución N° -2014-R-UNALM, de fecha 02 de mayo de 2014, se aprobó la 
Ampliación N° 01 por seis (6) días calendario para la obra del proyecto de inversión 
pública: “Construcción de los Laboratorios de Recursos Hídricos, Geomática, SIG y

[...]

proyecto de inversión pública: “Construcción de los Laboratorios de Recursos Hídricos, 
Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y Drenaje en la 
UNALM”, así como el Expediente Técnico Reformulado correspondiente, por un monto de 
inversión de S/11, 242,700.22 (once millones doscientos cuarenta y dos mil setecientos 
con 22/100 soles), y la Ampliación de Plazo N°03, por doscientos treinta (230) días 
calendarios, quedando programada la culminación de obra el día 24 de febrero de 2018;  

Que, con Resolución N° 0110-2018-R-UNALM, de fecha 23 de febrero de 2018, se

[...]

Recursos Hídricos, Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y 
Drenaje en la UNALM”, con Código: 2216783, lo siguiente: El Expediente Técnico 
Reformulado del Área Demostrativa para Riego y Drenaje, por un monto de inversión de 
S/1,561,316.67 (un millón quinientos sesenta y un mil trescientos dieciséis con 67/100 
soles), y la Ampliación de Plazo Nº 04 por sesenta y cinco (65) días, con una fecha de 
culminación al 30 de abril de 2018; Que, con Resolución N° 0334-2018-R-UNALM, de 
fecha 14 de junio de 2018, se aprueba para el proyecto de inversión pública:

[...]

un Área Demostrativa para Riego y Drenaje en la UNALM”,  con Código: 2216783, la 
Ampliación de Plazo Nº 05 por 96 días, con una fecha de culminación al 04 de agosto de 
2018; aprobar el expediente adicional N° 01 y mayores metrados del área demostrativa 
de riego y drenaje por un monto de S/ 253,580.16 (doscientos cincuenta y tres mil 
quinientos ochenta con 16/100 soles) y aprobar el nuevo monto de inversión de S/ 
11,496,280.38 (once millones cuatrocientos noventa y seis mil doscientos ochenta con 
38/100 soles); Que, con Resolución N° 0442-2018-R-UNALM, de fecha 01 de agosto de 
2018, se aprueba para el proyecto de inversión pública: “Construcción de los Laboratorios 
de Recursos Hídricos, Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y

[...]

“Construcción de los Laboratorios de Recursos Hídricos, 
Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y Drenaje en la 
UNALM”,  con Código: 2216783, el Expediente de Adicional N° 2 del Área demostrativa 
de Riego y Drenaje por un monto de  S/ 133,439.54 (ciento treinta y tres mil 
cuatrocientos treinta y nueve con 54/100 soles) y un plazo de 30 días, y aprobar el nuevo 
monto de inversión de S/ 11,629,719.92 (once millones seiscientos veintinueve mil 
setecientos diecinueve con 92/100 soles); Que, con Resolución N° 0434-2019-R-UNALM, 
de fecha 18 de junio de 2019, se aprueba el reinicio de actividades de la obra del Proyecto 
de Inversión Pública: “Construcción de los Laboratorios de Recursos Hídricos, 
Geomática, SIG y Topografía y un Área Demostrativa para Riego y Drenaje en la